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Nr 173.

Av herr Mårtensson m. fl., örn anslag till inköp av 
gatsten. •

För att mildra befolkningens svårigheter inom stenindustrien föreslås i 
Kungl. Maj:ts proposition nr 20 att av de under budgetåret 1935/1936 in
flytande automobilskattemedlen må under samma budgetår användas ett belopp 
av högst 2 miljoner kronor till inköp av gatsten för statens räkning.

Med hänsyn till det svåra läge, som fortfarande är rådande inom den 
svenska stenindustrien, anse vi att det begärda anslaget av 2 miljoner kronor 
är alltför lågt tilltaget. Det beräknas att för nämnda anslag komma att 
upphandlas 550,000 kvadratmeter smågatsten, vartill möjligen skulle komma 
ett mindre parti storgatsten; enligt propositionen skulle nämnda kvantitet 
smågatsten motsvara omkring 150,000 dagsverken. Om det räknas med 250 
dagsverken per år och arbetare skulle 600 arbetare kunna beredas syssel
sättning under ett år framåt med tillverkningen av nämnda kvantitet små
gatsten. Av propositionen framgår vidare att antalet arbetare inom sten
industrien minskats till nära hälften. Men av de ännu till nämnda industri 
hänförliga arbetarna, överslagsvis beräknade till 6,500 man, hava för när
varande icke mer än omkring 2,300 sysselsättning vid stenbrotten och av 
dessa äro inemot 1,200 sysselsatta vid arbeten, som hållas i gång med hjälp 
av statslån till stenindustriens företagare.

Örn anslaget till stenbeställningar skulle begränsas till 2 miljoner kronor 
som föreslagits i propositionen kan detta medföra att endast omkring hälften 
av det arbetarantal som för närvarande beretts arbete genom förut omnämnda 
statslån kunde beredas sysselsättning under innevarande år.

I en annan motion ha vi föreslagit att en omfattande undersökning före
tages örn stenindustriens framtida exportmöjligheter samt en planläggning 
av industriens avsättningsförhållanden inom landet. Med hänvisning även 
till nämnda motions motivering få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta bevilja ett belopp av 4 miljoner 
kronor till inköp av gatsten för statens räkning enligt de 
grunder som av Kungl. Majit föreslagits. Av detta belopp 
skola 2 miljoner kronor utgå av de under budgetåret 1935/1936 
inflytande automobilskattemedlen samt 2 miljoner kronor av de 
under budgetåret 1936/1937 inflytande automobilskattemedlen.

Stockholm i januari 1936.

J. V. Mårtensson. Gustaf Karlsson. Axel Lindqvist.
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